

**Zamawiający:** Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
Rynek 18  
56-120 Brzeg Dolny

**Znak sprawy:** GOPS.ZP.271.1.2023

*Do wszystkich zainteresowanych*

Dot. postępowania pn. **Przygotowanie i dostawa posiłków dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz uczestników zajęć w Dziennym Domu „Senior+” w Brzegu Dolnym**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania od wykonawców, na które udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Chciałabym wziąć udział w przetargu na catering do domu seniora w Brzegu Dolnym interesuje mnie czy posiłki mają być w opakowaniach jednorazowych czy zbiorczych. Doczytałam tylko iż dania na Wielkanoc mają być pakowane w jednorazowe pojemniki. Proszę o więcej informacji w tej kwestii.

**Odpowiedź 1:**

Zgodnie z pkt 17 załącznika nr 1a do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – część 2) wszystkie posiłki mają być dostarczone w pojemnikach jednorazowego użytku (bez sztućców).

**Pytanie 2:**

Ze względu na wytyczne unijne (Tzw. Dyrektywa plastikowa (The Single-Use Plastics Directive) zatwierdzona przez Parlament Europejski 27 marca 2019 r.) w zakresie redukcji używania plastiku, a także dla dobra naszego środowiska chciałabym zapytać czy jest możliwe inne rozwiązanie transportu i wydawania posiłków niż naczynia jednorazowe.

Pierwszym rozwiązaniem jest dostawa w pojemnikach zbiorczych GN wielorazowego użytku ze stali utrzymujące odpowiednią temperaturę oraz dostawa zastawy stołowej szklanej lub plastikowej posiadające wszelkie atesty wraz z możliwością wyparzania. Wraz z posiłkami zostaną dostarczone czyste naczynia, odbiór brudnych naczyń będzie dnia następnego. porcjowanie na miejscu wydawania

LUB

Drugim rozwiązaniem są naczynia wielokrotnego użytku termoizolacyjne, posiłki dostarczane są poporcjowane, każda porcja na indywidualnym talerzu pod kloszem termoizolacyjnym. Wraz z posiłkami zostaną dostarczone czyste naczynia, odbiór brudnych naczyń będzie dnia następnego.

Bardzo proszę o informację zwrotną ponieważ chciałabym startować w Państwa zapytaniu ofertowym, a te informacje są mi niezbędne do podjęcia decyzji.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu dostarczania posiłków.

Powyższe wyjaśnienia należy traktować jako nieodłączny element Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**(-) Beata Sokolska**

**Dyrektor GOPS**